
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
внутригородского муниципального образования

К О Т Л О В К А
в городе Москве

РЕШЕНИЕ

От 21.10.2010  № 10/2

Об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования  Котловка
в городе Москве  за 9 месяцев 2010 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом
города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации местного
самоуправления в городе Москве», Законом города Москвы от 10.09.2008 №
39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Москве»,
Законом города Москвы от 02.12.2009 №10 «О бюджете города Москвы на
2010 год», Законом города Москвы от 30.06.2010 № 31 о внесении изменений
в Закон города Москвы от 02.12.2009 № 10 «О бюджете города Москвы на
2010 год», Уставом внутригородского муниципального образования
Котловка в городе Москве и Положением о бюджетном устройстве и
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании
Котловка в городе Москве, утвержденным решением муниципального
Собрания  внутригородского муниципального образования Котловка в
городе Москве  от 20.11.2008  № 9/1, муниципальное Собрание решило:

1. Принять к сведению информацию комиссии муниципального
Собрания внутригородского муниципального образования  Котловка городе
Москве по бюджетным отношениям и муниципальной собственности о
рассмотрении Отчета об исполнении бюджета внутригородского
муниципального образования Котловка в городе Москве за 9 месяцев
2010 года по доходам в сумме 26471,9 тыс. рублей и по  расходам в  сумме
24229,8 тыс. рублей с превышением  доходов над  расходами 2242,1 тыс.
рублей.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
3. Опубликовать в газете «Наш район – Котловка» и на сайте

внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
сведения по исполнению доходов бюджета внутригородского



2

муниципального образования Котловка в городе Москве за 9 месяцев 2010
года по основным источникам (Приложение 1) и по исполнению расходов
бюджета внутригородского муниципального образования Котловка в городе
Москве за 9 месяцев 2010 года по разделам и подразделам бюджетной
классификации (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
депутата муниципального Собрания внутригородского муниципального
образования  Котловка городе Москве, члена комиссии муниципального
Собрания по бюджетным отношениям и муниципальной собственности
внутригородского муниципального образования Котловка в городе Москве
Пыжова А.Б.

Руководитель внутригородского
муниципального образования
Котловка  города Москвы Г.И. Пчельников



3

Приложение 1
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москвы
от 21 октября  2010 года № 10/2

Исполнение  доходов бюджета внутригородского муниципального образования Котловка
в городе Москве за 9 месяцев 2010 год

Код бюджетной  классификации Наименование показателей Сумма
(тыс.руб.)

1 00 00000 00 0000 000 Доходы бюджета - всего, в том числе: 26471,9
1 01 00000 00 0000 000 Налоги и прибыль, доходы, из них: 7800,3
1 01 02021 01 0000 110 - налог на  доходы физических лиц, за

исключением лиц, занимающихся частной
практикой

7796,7

1 01 02022 01 0000 110 - налог на доходы физических лиц с доходов лиц,
занимающихся частной практикой

3,6

1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных
взысканий (штрафов) и иных сумм в
возмещение ущерба, зачисляемые в
бюджеты  внутригородских
муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга по соответствующему платежу
согласно законодательству РФ

2,3

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 18669,3
2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских

муниципальных образований городов
федерального значения Москвы и Санкт-
Петербурга на выравнивание уровня бюджетной
обеспеченности

1140,7

2 02 03024 03 0000 000 Субвенции бюджетам внутригородских
муниципальных образований на выполнение
передаваемых полномочий города Москвы, из
них:

17528,6

2 02 03024 03 0001 151 - субвенции по образованию и организации
деятельности районных комиссий по делам
несовершеннолетних и защите их прав

1251,5

2 02 03024 03 0002 151 - субвенции по  содержанию служащих,
осуществляющих организацию досуговой
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

1863,6

2 02 03024 03 0003 151 - субвенции по организации досуговой и
социально-воспитательной, физкультурно-
оздоровительной и спортивной работы с
населением по месту жительства

11119,3



4

Код бюджетной  классификации Наименование показателей Сумма
(тыс.руб.)

2 02 03024 03 0004 151 - субвенции по организации опеки и
попечительства

3294,2



5 Приложение 2
к решению муниципального Собрания
внутригородского муниципального
образования Котловка в городе Москвы
от « 21 » октября 2010 года № 10/2

Расходы бюджета внутригородского муниципального образования   Котловка в городе
Москве за 9 месяцев  2010 года по разделам и подразделам бюджетной классификации

Коды БК
Наименование 2010 годРаздел Подраз

дел
01 00

Общегосударственные вопросы,
в том числе:

14849,2

01 02 Функционирование высшего должностного лица
субъекта РФ органа местного самоуправления 1022,8

01 03 Функционирование законодательных
( представительных) органов местного
самоуправления

722,9

01 04 Функционирование местных администраций 12936,3
01 14 Другие  общегосударственные  вопросы 167,2
03 00 Национальная безопасность и правоохранительная

деятельность, в том числе: 140,0

03 14 Другие вопросы в области национальной безопасности
и правоохранительной деятельности 140,0

04 00 Национальная экономика, в том числе 131,5
04 10 Связь и информатика 131,5
07 00 Образование 3289,9
07 07 Молодежная политика и оздоровление детей 3289,9
08 00 Культура, кинематография и средства массовой

информации, в том числе: 538,8

08 04 Периодическая печать и издательства 303,7
08 06 Другие вопросы в области культуры, кинематографии

и средств массовой информации 235,1

09 00 Здравоохранение и спорт 5280,4
09 08 Спорт и физическая   культура 5280,4

Итого   расходов: 24229,8


	КОТЛОВКА
	Приложение 1  

	    Исполнение  доходов бюджета внутригородского муниципального образования Котловка 
	в городе Москве за 9 месяцев  2010 год 
	Приложение 2  

	Расходы бюджета внутригородского муниципального образования   Котловка   в городе 
	Москве  за 9 месяцев  2010 года по разделам и подразделам бюджетной классификации
	Общегосударственные вопросы, 


